
 
 

UCHWAŁA NR VIII/51/2025 
RADY GMINY ROSSOSZ 

z dnia 12 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Rossosz w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn.zm. ) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580, z późn.zm.) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Białej Podlaskiej oraz 
dzierżawców obwodów kół łowieckich działających na terenie Gminy, Rada Gminy Rossosz uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Rossosz w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rossosz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Iwona Zan 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 marca 2025 r.

Poz. 1537



Załącznik do uchwały Nr VIII/51/2025 

Rady Gminy Rossosz 

z dnia 12 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Rossosz w 2025 roku 

§ 1. Postanowienia ogólne 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierzęta terenie 
Gminy Rossosz w 2025 roku ma zastosowanie do bezdomnych zwierząt domowych, szczególnie psów 
i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Rossosz. 

Realizacja założeń Programu w ramach wykonywania zadania własnego gminy odbywa się zgodnie 
z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) oraz 
art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z  
2024 r. poz. 399, z późn. zm.). 

§ 2. 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Schronisku – należy przez  to  rozumieć Stowarzyszenie Przyjaciół Zwierząt „AZYL” w Białej Podlaskiej 
przy ul. Olszowa 4; 

2) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjąc na wolności (żyjące 
w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

3) programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rossosz w 2025 roku; 

4) urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Rossosz, ul. Lubelska 8, 21-533 Rossosz; 

5) gminie – należy przez to rozumieć Gminę Rossosz; 

6) przychodni weterynaryjnej - należy przez to rozumieć Przychodnię weterynaryjną dla zwierząt lek. wet. 
Andrzej Więcek, Sosnówka 44, 21-518 Sosnówka; 

7) gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne na terenie Gminy Rossosz, którego 
właściciel ma odpowiednie warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich i podpisał stosowną umowę. 

§ 3. Cel i zadania Programu 

1. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rossosz; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych;  

3) opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

2. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1537



§ 4. Zapewnienie zwierzętom bezdomnym miejsca w schronisku 

1. Bezdomne zwierzęta z terenu gminy będą przyjmowane w 2025 roku przez schronisko w ramach 
podpisanej umowy. Schronisko deklaruje współpracę z gminą w celu przeciwdziałania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy oraz zapewnienie tym zwierzętom dalszej opieki zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580, z późn. zm.). 

2. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w schronisku bezpośrednio po ich 
przyjęciu. 

3. Zwierzęta są przyjmowane przez kierownika schroniska lub pracownika przez niego wyznaczonego. 

4. Każde zwierzę: 

1) wpisuje się do rejestru z wykazaniem: daty przyjęcia do schroniska, opisu zwierzęcia (tj. płeć, stan, inne 
cechy charakterystyczne, w tym trwałe oznakowanie), informacje o okolicznościach i miejscu znalezienia 
zwierzęcia; 

2) poddaje się oględzinom pod kątem ewentualnego leczenia; 

3) oznakowuje się w sposób trwały poprzez podskórne wszczepienie elektronicznego identyfikatora oraz 
zarejestrowanie w bazie danych na potrzeby późniejszej identyfikacji oraz postępowania adopcyjnego, jeśli 
w terminie 7 dni nie ustalono jego właściciela. 

§ 5. Zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

1. Koty wolno żyjące, bytujące w komórkach, stodołach, budynkach inwentarskich, na niezamieszkałych 
posesjach, są elementem ekosystemu wiejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. 
Koty te nie mogą być traktowane jako typowe zwierzęta bezdomne, dlatego nie należy ich wyłapywać, 
wywozić do schroniska, ponieważ są całkowicie nie przystosowane do życia w niewoli i brak jest szans na ich 
udomowienie. Należy stworzyć warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia, 
ograniczając jednocześnie ich populację poprzez finansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji. 

2. Opieka obejmuje w szczególności: 

1) ustalenie miejsc (w tym obiektów budowlanych), w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie dokarmiania i wody pitnej w miejscach bytowania bezdomnych kotów; 

3) otoczenie w miarę potrzeby opieką weterynaryjną w tym poddaniu zabiegowi sterylizacji i kastracji. 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt 

1. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu gminy i dostarczeniem ich do schroniska zajmują się 
pracownicy schroniska, współpracując z pracownikiem urzędu, policją, sołtysem oraz mieszkańcami gminy. 
Odławianie zwierząt ma charakter stały. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego 
sprzętu, przeznaczonego do wyłapywania zwierząt nie stwarzającego zagrożenia dla ich życia i zdrowia, 
a także nie zadającego im cierpienia. 

3. Bezdomne zwierzęta będą transportowane pojazdem przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego 
przewozu zwierząt. 

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja bezdomnych zwierząt 

1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska są poddawane sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem 
zwierząt których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji dokonywane są wyłącznie w schronisku przez lekarza weterynarii 
upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 15 dni od odłowienia z uwagi na 
możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

§ 8. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

1. Działania zmierzające do poszukiwania nowych właścicieli i przekazywanie zwierząt do adopcji osobom 
zainteresowanym ich posiadaniem, zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowe prowadzi schronisko. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1537



2. Gmina umieszcza na swojej stronie internetowej informację odnośnie psów przebywających 
w schronisku wraz ze zdjęciem, celem propagowania adopcji ze schroniska, sterylizacji i podnoszenia 
świadomości lokalnej. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów 

1. Zabieg usypiania ślepych miotów bezdomnych suk i kotek, w celu zmniejszenia populacji bezdomnych 
zwierząt wykonywany przez lekarza weterynarii w schronisku dla zwierząt bezdomnych lub w przychodni 
weterynaryjnej zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania ich przez 
odpowiednie służby do tego przeznaczone. 

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

1. Zabłąkane, porzucone lub odebrane zwierzęta gospodarskie będą miały opiekę w gospodarstwie rolnym 
w miejscowości Rossosz, ul. Lubelska 62, 21-533 Rossosz, gdzie zapewniona zostanie im opieka i właściwe 
warunki bytowania. Właściciel wyraził zgodę na ich przyjęcie. 

2. Jednocześnie wraz z umieszczeniem zwierząt w gospodarstwie, Gmina Rossosz podejmie starania 
w zakresie znalezienia nowego właściciela dla tych zwierząt. 

§ 11. Całodobowa opieka weterynaryjna 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
realizowane jest przez Przychodnię Weterynaryjną dla zwierząt lek. wet. Andrzej Więcek, Sosnówka 44, 21-
518 Sosnówka. 

§ 12. Zbiórka, wywożenie i utylizacja padłych zwierząt 

Zbiórkę, wywożenie i utylizację padłych zwierząt z terenu Gminy Rossosz realizuje P.P.P. ”Bacutil” 
Szpetko, Szpetko Sp. Jawna, ul. Dęblińska 18, 24-100 Puławy, Oddziałw Zastawiu, 24-170 Kurów. 

§ 13. Działania edukacyjne 

Gmina w ramach Programu prowadzi we współpracy z jednostkami organizacyjnymi gminy działania 
edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego 
traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 14. Finansowanie 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi gmina Rossosz. 

2. Środki finansowe na realizację zadań w wysokości 20 500,00 zł zostały zapewnione w budżecie gminy 
Rossosz na 2025 rok. 

3. Finansowanie wyżej wymienionych środków przeznacza się na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 14 000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 800,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 1 000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 1 500,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 800,00 zł; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich – 200,00 zł; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
2 000,00 zł. 

4. Środki na realizację zadań będą wydatkowane na bieżąco w ramach realizacji podpisanych umów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1537


	UCHWAŁA NR VIII/51/2025 RADY GMINY ROSSOSZ z dnia 12 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rossosz w 2025 roku
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 2 ust. 1

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 4


	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2


	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 9
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 10
	ust. 2 w zał.1 § 10

	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 14
	ust. 2 w zał.1 § 14
	ust. 3 w zał.1 § 14
	pkt 1 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 § 14 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 § 14 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 14



		2025-03-14T10:59:51+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




